[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.12.2024
	№1988

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 447 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022  №230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 41 Устава  муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 447 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании Плавский район» следующие изменения:
1.1 строку пятую раздела 1 Паспорта муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании Плавский район» приложения к постановлению (далее-программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего –24445,1тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 2298,3
2023 – 4934,0
2024 – 6721,5
2025 – 5131,8
2026 – 5359,5»;

1.2 раздел 4 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании Плавский район»
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	2298,3
	4934,0
	6721,5
	5131,8
	5359,5
	24445,1

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	960,0
	816,0
	0,0
	0,0
	1776,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	40,0
	211,3
	176,7
	173,8
	601,8

	бюджет МО Плавский район
	2298,3
	3934,0
	5694,2
	4955,1
	5185,7
	22067,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный проект в рамках регионального проекта «Регион для молодых»
	0,0
	1020,4
	867,3
	0,0
	0,0
	1887,7

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	960,0
	816,0
	0,0
	0,0
	1776,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	40,0
	34,0
	0,0
	0,0
	74,0

	Бюджет МО Плавский район
	0,0
	20,4
	17,3
	0,0
	0,0
	37,7

	внебюджетные источники

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»
	189,1
	199,1
	246,5
	246,5
	246,5
	1127,7

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	189,1
	199,1
	246,5
	246,5
	246,5
	1127,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение деятельности молодежного центра «Патриот»
	2109,2
	3714,5
	5430,3
	4708,6
	4939,3
	20901,9

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	2109,2
	3714,5
	5430,3
	4708,6
	4939,3
	20901,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»
	0,0
	0,0
	177,3
	176,7
	173,8
	527,8

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	177,3
	176,7
	173,8
	527,8

	бюджет МО Плавский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

	внебюджетные источники

1.3 Приложение № 3 к приложению изложить в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 2 октября 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Кулинченко Алина Михайловна
тел.: (48752)2-38-59
2

Приложение
к муниципальной программе
«Развитие молодёжной политики в муниципальном образовании
Плавский район
от 01.10.2024 №1346

Приложение №3
к муниципальной программе
«Развитие молодёжной политики в муниципальном образовании
Плавский район

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение деятельности молодежного центра «Патриот»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту  администрации муниципального образования Плавский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Формирование у молодёжи социально ответственной гражданской позиции, увеличение количества молодёжи, принимающей участие в управлении общественной жизнью

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Увеличение численности добровольцев Тульской области, зарегистрированных в единой информационной системе «Dobro.ru», до 1600 человек.
2. Увеличить количество проведенных мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни в молодёжной среде с 76 до 87 единиц.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	[bookmark: _GoBack]Всего 20901,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 2109,2
2023 – 3714,5
2024 – 5430,3
2025 –4708,6
2026 – 4939,3

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности молодежного центра "Патриот»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1  Повышение общественно-политической, инновационной и социально значимой активности молодёжных общественных объединений Плавского района

	1.1.
	Мероприятие 1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	18812,5
	0,0
	0,0
	18812,5
	0,0
	0,0

	2022
	1969,7
	0,0
	0,0
	1969,7
	0,0
	0,0

	2023
	3481,5
	0,0
	0,0
	3481,5
	0,0
	0,0

	2024
	4858,0
	0,0
	0,0
	4858,0
	0,0
	0,0

	2025
	4136,3
	0,0
	0,0
	4136,3
	0,0
	0,0

	2026
	4367,0
	0,0
	0,0
	4367,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 Формирование у молодёжи социально ответственной гражданской позиции, увеличение количества молодёжи, принимающей участие в управлении общественной жизнью

	2.1.
	Мероприятие 2  Реализация мероприятий в сфере молодежной политики

Мероприятие 3
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	2079,7
	0,0
	0,0
	2079,7
	0,0
	0,0

	2022
	139,5
	0,0
	0,0
	139,5
	0,0
	0,0

	2023
	223,3
	0,0
	0,0
	223,3
	0,0
	0,0

	2024
	572,3
	0,0
	0,0
	572,3
	0,0
	0,0

	2025
	572,3
	0,0
	0,0
	572,3
	0,0
	0,0

	2026
	572,3
	0,0
	0,0
	572,3
	0,0
	0,0

	2022-2026
	9,7
	0,0
	0,0
	9,7
	0,0
	0,0

	2.2
	Мероприятия по профилактике нераспространения и устранению последствий новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	9,7
	0,0
	0,0
	9,7
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_________________
image1.png